
Centro Nactonal de 
Reg1stros (CNR) 

ACUERDO No. 19-CNR/2012. El Consejo Directi vo de l Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número ocho: Varios; punto número ocho punto dos: Excusa presentada por la Directora de 
Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, licenciada Sandra Margarita Bennett; de la ses ión ordinaria 
número tres, celebrada a las diecisiete horas de l día diec iséis de febrero de dos mil doce, punto expuesto por el 
señor Director Ej ecutivo, doctor José Enrique Argumedo; y en uso de sus atribuciones legales, 

ACUERDA: nombrar a la licenciada Diana Vio leta Hasbún Villacorta, quien desempeña el cargo de Directora 
del Registro de la Propiedad Intelectua l, como Directora de Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas y ad 
honores, para que conozca y resue lva el segundo recurso de ape lación interpuesto por el señor José Julio 
Hernández, de la denegatoria de inscripc ión de la certificación de la sentenc ia definit iva pronunciada por e l Juez 
Tercero de lo Civil de este distrito judicia l, en el juicio ordinario de prescripción adquis itiva extraordinaria de l 
derecho de dominio, en un inmueble situado en esta ciudad; por estar la licenciada Sandra Margarita Bennett, 
Directora de Registros de la Propiedad Raíz e Hipotecas, legalmente impedida para conocer del expresado 
recurso admin istrativo. San Sal vador, dieciséis de febrero de dos mil doce.- COMUN IQU ESE. 

e Argumedo 
Secretario de l Consejo Directivo 


